Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

10-09-2021
F.10/21/103
NL:TZ:0000189166:F001
11-05-2021

mr. F. Damsteegt - Molier
mr. J. Kloots

Bense Bouw B.V. 11-06-2021
1

Gegevens onderneming

Bense Bouw B.V. is opgericht bij akte d.d. 5 juli 2018, statutair gevestigd te 11-06-2021

Krimpen aan den IJssel, voormalig kantoorhoudende te (3059 RA) Rotterdam 1

aan de aan van Avant-Garde 296 en ingeschreven in het handelsregister van

de Kamer van Koophandel onder nummer 72079959.

Activiteiten onderneming

Failliet exploiteerde tot en met 2019 een bouwbedrijf gericht op het aannemen 11-06-2021
van timmerwerk en het uitlenen van werkuitvoerders bij nieuwbouwprojecten. 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2fa55e02-50b2-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d985c8c7-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn nog geen financiéle gegevens beschikbaar.

In de afgelopen periode is door de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap documentatie aangeleverd uit de (financiéle) administratie van
de gefailleerde vennootschap. Deze stukken worden thans door de curator
beoordeeld. De bevindingen van de curator worden in een volgend
faillissementsverslag gepresenteerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 651,60

Toelichting
Batig saldo zakelijke rekening (KNAB).

Verslagperiode

van
11-5-2021

t/m
11-6-2021

van
11-6-2021

t/m
9-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 3 uur 0 min
2 3 uur 18 min

totaal 6 uur 18 min

11-06-2021
1

10-09-2021
2

11-06-2021
1

11-06-2021
1

10-09-2021
2

11-06-2021
1

10-09-2021
2



Toelichting bestede uren

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder 11-06-2021
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de 1
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden

gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of

andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat. Aan dit

faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden

ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende.

Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: lambert@debok.com

De bestede tijd in voorgaande verslagperiode heeft met name betrekking op 10-09-2021
de dossieroverdracht in verband met het ontslag van mr. Lambert als curator 2
(vanwege vertrek naar ander arrondissement/kantoor) en de aanstelling van

mr. Kloots tot curator. Voorts is gecorrespondeerd met de bestuurder van de

gefailleerde vennootschap en is de schuldenlast nader geinventariseerd.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Bense Bouw B.V. is de heer Thomas
Bense.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Bense Bouw B.V. was betrokken bij een huurovereenkomst voor een
opslagbox. Deze
huurovereenkomst is per 1 juni 2021 geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Nog in onderzoek.

11-06-2021

1

11-06-2021

1

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-06-2021
1 1
Toelichting

Er was sprake van een arbeidsovereenkomst met de enig
aandeelhouder/bestuurder, voor zover dat juridisch als arbeidsovereenkomst
zou worden gekwalificeerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-06-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-6-2021 1 Voor zover sprake is van een arbeidsovereenkomst
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 11-06-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 11-06-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog in onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nog in onderzoek

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, failliet huurde alleen een opslagbox.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

correspondentie met de bestuurder

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021

1

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 440,00

totaal € 440,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op faillissementsdatum zou sprake zijn geweest van één openstaande
vordering van EUR 440.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator beschikt nog niet over gegevens van de debiteur om de
openstaande vordering te kunnen incasseren.

In de afgelopen periode is door de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap documentatie aangeleverd uit de (financiéle) administratie van
de gefailleerde vennootschap. Deze stukken worden thans door de curator
beoordeeld. De bevindingen van de curator worden in een volgend
faillissementsverslag gepresenteerd.

11-06-2021
1
11-06-2021
1
10-09-2021
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Vooralsnog niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

11-06-2021

1

11-06-2021

1

11-06-2021

1

11-06-2021

1

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Een tussentijds financieel verslag is gelijktijdig met de indiening van dit
faillissementsverslag ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

11-06-2021
1

11-06-2021
1

10-09-2021
2

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021

1

11-06-2021
1

11-06-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de bestuurder verzocht de administratie ter beschikking te 11-06-2021
stellen, maar heeft - ondanks meerdere verzoeken - nog niets ontvangen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: niet gedeponeerd (wel verplicht) 11-06-2021
2019: niet gedeponeerd (wel verplicht); 1
2020: niet gedeponeerd (nog niet verplicht).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Failliet heeft gedurende haar bestaan elk jaar voldaan aan de criteria van 11-06-2021
artikel 2:395a lid 1 BW en was derhalve vrijgesteld van de verplichting om de 1
jaarrekening te doen goedkeuren door een accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal van Bense Bouw B.V. bedraagt EUR 1,20. De curator 11-06-2021
acht een onderzoek naar de stortingsverplichting niet materieel. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-06-2021
Toelichting
) 1
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
11-06-2021
Toelichting
. 1
Nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Nog in onderzoek. 11-06-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Nog in onderzoek. 11-06-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-06-2021
Toelichting 1
De boedelvordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt vooralsnog EUR 9,08
(inclusief btw).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 155.673,00 11-06-2021
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:
inkomstenbelasting: EUR 143.489;
omzetbelasting: EUR 1.707;
vennootschapsbelasting: EUR 10.477
€ 173.545,00 10-09-2021
2
Toelichting
De Belastingdienst heeft de volgende (aangevulde) preferente vorderingen
ingediend:
inkomstenbelasting: EUR 160.625;
omzetbelasting: EUR 2.443;
vennootschapsbelasting: EUR 10.477.
8.3 Pref. vord. UWV
11-06-2021
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
11-06-2021
Toelichting 1
De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ingediend
van EUR 3.157,40.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 11-06-2021
1
Toelichting
Vooralsnog hebben 2 concurrente crediteuren een vordering ter verificatie
ingediend .
5 10-09-2021
2
Toelichting

Vooralsnog hebben 5 concurrente crediteuren een vordering ter verificatie
ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.221,31

Toelichting
Vooralsnog is voor EUR 17.221,31 (incl. btw) aan concurrente vorderingen ter
verificatie ingediend.

€ 21.866,99

Toelichting
Vooralsnog is voor EUR 21.866,99 (incl. btw) aan concurrente vorderingen ter
verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is onduidelijk op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren en nadere inventarisatie schuldenlast.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

11-06-2021

1

10-09-2021
2

11-06-2021
1

10-09-2021
2

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021
1

11-06-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- bemachtigen administratie;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- onderzoek bankafschrfiten.

- rechtmatigheidsonderzoek;
- onderzoek bankafschriften.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is onduidelijk binnen welke termijn het failissement zal worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

11-06-2021

1
10-09-2021

2

11-06-2021

1

10-09-2021
2

10-09-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


